30. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — **Atât abona-**
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 33.—Anul LXVII.

Brașov, Vineri 13 (26) Februarie.

1904.

Sfârșitul comediei reîmpatriirii Ciangăilor.

(x) Foile ungurești din Budapesta înregistrează unele cu nepăsare, altele cu ceva părere de rău, că reuniunea maghiară, înființată acum 20 de ani cu atâta însuflețire cu scop de a readuce în țară pe Ciangăii din Bucovina și din Moldova și a

După tóte acestea reviu la adunarea Reuniunii femeilor.

La órele 2.30 min. presidenta reuniunii d-na Maria Maximilian, deschide adunarea. După cuvântul de deschidere al d-nei presidente, secretarul dá cetire protocolului luat în ședința comitetului, ținută la 9 (22) Nov. 1903. Protocolul se cetesce din punct în punct și la fine se autentice, fără nici o observațiune, er la propunerea d-nei presidente se alege o comisiune de 2 dintre membrele reuniunii, pentru verificarea protocolului: Otilia Rêsnovean și Maria Muntean.

Urméză apoi raportul casierei, d-na Elena Căpătină, referitor la incassarea taxelor.

Reflectanții la acest post se și înainteze ofertele, cari vor avea și condițiunile de salariu, la comisiunea administrativă a tipografiei arhidiececane, până cel mult în 15(28) Martie a. c.

La ofert sunt a se alătura:

- 1) At-stat de botez.
- 2) Atestat de calificatie, eventual alte documente.

Sibiu, din ședința comisiunei administrative a tipografiei arhidiececane, ținută la 28 Ianuarie (10 Febr.) 1904.

UNT, OUË, Cașcaval, Slănină, Untură, Salam și Cărnuri afumate **cumpără** **JOSEF SCHMIDT, Wien, II, Vereinsgasse 13.**
5 25.1245.

ANUNCIURI

sunt a se adresa subscrișor administratiunii. In cazul publicării unui anouciu mai mult de odată se face scădământ, care creșce cu cât publicarea se face mai de multe-ori.